1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023г.          № 100

О внесении изменений в постановление №232 от 12.12.2022 г.«Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности» на территории

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

С целью приведения в соответствие с подпунктом 5 и 6 части 16 статьи 11.10

Земельного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона

от30.12.2021№ 478-ФЗ), руководствуясь постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

Постановления Совета министров Республики Крым от 7 октября 2014 г. № 369 «О

разработке и утверждении административных регламентов предоставления

государственных услуг исполнительными органами государственной власти

Республики Крым»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в  Административный регламент предоставления

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности» на территории Плодовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный

постановлением №232 от 12.12.2022 г.:

 Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Срок предоставления муниципальной услуги

7.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги – 20 календарных

дней со дня представления в Орган документов, обязанность по предоставлению

которых возложена на заявителя.

Данный срок может быть продлен, но не более чем до 35 дней, в случае если

схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит

образовать земельный участок, подлежит согласованию с органом исполнительной

власти Республики Крым, уполномоченным в области лесных отношений, при

образовании земельного участка из земель, находящихся в государственной

собственности.

АДМІНІСТРАЦІЯ ПЛОДІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ПЛОДОВОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

2

О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании

предоставления земельного участка уполномоченный орган должен уведомить

заявителя не позднее 5 рабочих дней со принятия решения о продлении.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной

услуги составляет не более 14 календарных дней со дня представления в Орган

документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.

7.2. В случае представления заявителем документов через

многофункциональный центр или направления запроса в электронном виде,

посредством РПГУ, срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со

дня поступления (регистрации) документов в Орган.

Многофункциональный центр обеспечивает передачу заявления и документов

в Орган в срок, не превышающих 2 рабочих дней, следующих за днем приѐма

документов в многофункциональном центре.».

 подпункт 15 пункта 13.2 раздела 13 Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой

расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден

проект межевания территории, за исключением случаев, установленных

федеральными законами;

 пункт 13.2 раздела 13 Административного регламента дополнить новым

подпунктом следующего содержания: «разработка схемы расположения

земельного участка, образование которого допускается исключительно в

соответствии с утвержденным проектом межевания территории»

2. Опубликовать настоящее постановление Администрации Плодовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на официальном сайте

Администрации муниципального образования https://plodovoe.su/ и разместить на

информационном стенде.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Председатель Плодовского сельского совета-

глава администрации

Плодовского сельского поселения     А.С. Ярошенко

https://plodovoe.su/